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Information til kvinder, der skal have foretaget operation ved 
skedeindgangen - Woodruff
Woodruff’s operation er et mindre indgreb, hvor man fjerner det 
stykke hud bagtil ved skedeindgangen, hvor der er gener. Det 
område, hvor huden er fjernet, dækkes med en lille del af bageste 
skedevæg, som syes ned til hudkanten. Operationen udføres i fuld 
bedøvelse.

Indgrebet udføres oftest når der er gener som følge af hudsyg-
dom, infektion eller smerter. 

Operationen foregår i fuld bedøvelse, og normal operationsvarighed 
er ca. 20 minutter.

Såret lukkes efterfølgende med tråd, der opløser sig selv.

Alvorlige komplikationer forekommer ikke, men det er ikke sjæl-
den at der kommer en overfladisk infektion i området. Dette 
ødelægger ikke resultatet, men helingsprocessen tager noget 
længere tid.

Hvilke komplikationer kan opstå?
Det er tale om et lille indgreb, alvorlige komplikationer er derfor 
sjældne, men der kan opstå overfladisk infektion i såret.
Bedøvelsen indebærer en meget lille risiko.
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På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIEN-
TINFORMATION – Dagkirurgisk Afsnit.

Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk afsnit på 4. sal, kvadrat H1:

I Dagkirurgisk afsnit vil du blive modtaget af plejepersonalet, 
som vil vise dig tilrette og fortælle om indlæggelsesdagen.

Udskrivelse
Når du er velbefindende, har været oppe at gå og har ladt vandet, 
kan du udskrives. 

Får du problemer inden kl. 08.00 næste morgen, kan du hen-
vende dig til vagthavende gynækolog på telefon 38 68 38 68 
– personsøger 82546. 

Får du problemer de efterfølgende dage, bedes du henvende dig 
til egen læge.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

	 - dag     den                                           kl. 
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Efter indgrebet
Der kan være svie og smerter i såret. Dette kan afhjælpes med 
panodil eller anden smertestillende medicin. Såret skal holdes så 
rent og tørt som muligt. Det skal vaskes med vand og sæbe 2 
gange dagligt, specielt i forbindelse med toiletbesøg. Skyl med 
håndbruser og tør forsigtigt. Du kan evt. anvende en hårtørrer på 
laveste trin til at tørre sårene. 

Sårene vil hele i løbet af 2-3 uger. I denne periode frarådes samleje 
og svømmehal. 

Det vil være individuelt, hvornår du kan genoptage arbejdet, 
sædvanligvis efter et par dage til en uge.

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1
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Egne noter

G
ra

fik
 &

 T
V 

- 1
57

77
 K




